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ve ultra yüksek çözünürlüklü 
görüntüleme teknolojisi sayesinde 
meme kanserinin teşhis ve tedavi 
sürecini daha hızlı ve güvenli hâle 
getiriyor. 

Meme kanseri ameliyatlarında 
cerrahlar tümörü çıkardıktan 
sonra genellikle bir ila iki saat 
süren ön patoloji incelemesinin 
sonucuna göre ameliyatı sonlandırır. 
Yaklaşık bir ay sonra çıkan 
detaylı patoloji raporuna göre 
ise hasta için ikinci bir ameliyat 
gerekip gerekmediği belirlenir. 
10 yıllık bir Ar-Ge çalışmasının 
ürünü olan MamoScope cihazı, 
cerrah ve patologların ameliyat 
esnasında uzun süre beklemeden 
doğru şekilde karar vermelerini 
kolaylaştırıyor. Kullanıcı müdahalesi 
olmadan otonom çalışan cihazın 
elde ettiği görüntülerdeki 
doğruluk oranı, yaklaşık olarak 
%95’e ulaşıyor. Böylece ikinci bir 
ameliyata ihtiyaç duyulma ihtimali 
%5’e kadar düşebiliyor. Hastalığın 
erken evresinde müdahale imkânı 

sağlaması ve tekrarlama riskini 
düşürebilecek olması sayesinde 
cihaz hem tedavi başarısını hem de 
hastanın yaşam kalitesini artırmada 
etkili olabilir. Bu sayede tedavi 
süresini ve maliyetini azaltabilir.

Polat’ın meme kanserini üç boyutlu 
görüntüleme projesi, TÜBİTAK 2219 
Yurt Dışı Doktora Sonrası Araştırma 
Burs Programı kapsamında Harvard 
Medical School’da 12 ay süreyle 
desteklenmeye değer bulunmuştu. 
Geçtiğimiz aylarda TÜBİTAK Bilim 
Söyleşileri kapsamında çeşitli 
liselerde "Bilim Yolu: Üniversitede 
Başarılı Olmanın Sırları" başlıklı 
konferanslar veren Adem Polat, bir 
yandan gelecek nesillere rol model 
olurken bir yandan da çalışmalarına 
büyük bir hızla devam ediyor. 
MamoScope’un, geliştirilmesi 
planlanan farklı üç boyutlu 
görüntüleme cihazlarına ve tıp 
alanında önemli yeniliklere öncülük 
edeceği düşünülüyor. 

https://www.comu.edu.tr/duyuru-23319.html
recent-activity/all/

Akıllı Tarımın 
Yeni Yardımcısı 
Hayriye Yetiş Avcı

ornell Üniversitesinden 
araştırmacılar bitki 
dokularına takip sensörleri 

yerleştirmeyi ve genetik materyal 
aktarmayı mümkün kılan bir robot 
teknolojisi geliştirdi. Bitki yaprağına 
enjekte edilen takip sensörleri her 
bitkiye özel veri toplayıp bitkinin 
sağlık durumunu kısa sürede ve 
doğru şekilde izlemeyi mümkün hâle 
getiriyor. Ayrıca geliştirilen cihaz 
sayesinde bitkiye genetik materyal 
enjekte edilerek bitkideki biyolojik 
süreçler takip edilebiliyor. 

Tarımda sürdürülebilirliği sağlamak 
amacıyla doğal kaynakları 
korumanın ve çevreye zarar 
vermeyen tarım teknolojileri 
kullanmanın önemi gün 
geçtikçe artıyor. Bununla birlikte 
sürdürülebilir tarımın hayata 
geçirilebilmesi için kritik öneme 
sahip tedbirler almak çoğu zaman 
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bitki sağlığını ve gelişimini düzenli 
ve doğru bir şekilde izlemekle 
mümkün oluyor.  Ancak bu amaçla 
geleneksel yöntemler kullanılarak 
bitkilerden tek tek veri toplamak 
hem zahmetli hem de bu durum 
bitkilere zarar verebiliyor. Geliştirilen 
yeni cihaz, zarar vermeden hassas 
şekilde bitkinin yapraklarını kavrayıp 
enjeksiyon yapabilen esnek bir 
tasarıma sahip. Cihaz sayesinde her 
bitkiye özel veri toplamak ve verilecek 
gübre miktarı ya da bitkinin ne 
kadar suya ihtiyaç duyduğu gibi bitki 
sağlığını etkileyen değişkenleri takip 
etmek mümkün. 

Cihazın geliştirilme aşamasında 
önemli katkıları bulunan Manisa Celal 
Bayar Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi 
Mehmet Mert İlman’ın yer aldığı ve 
TÜBİTAK tarafından desteklenen 
çalışmanın sonuçları, Science Robotics 
dergisinde yayımlandı. Araştırma 
ekibi, geliştirdikleri cihazla bitki 
yapraklarına iki tür materyal enjekte 
etti. İlki olan AquaDust, küçük jel 
parçacıklar içeriyor ve bitkideki su 
miktarına bağlı olarak ışık yayıyor. 
Böylece bitkinin sahip olduğu su 
miktarı takip edilerek suya ihtiyaç 
duyup duymadığı tespit edilebiliyor. 
Yaprağa ikinci olarak ise RUBY adlı 
genetik materyal enjekte edildi. 
Bu gen sistemi bitki hücresinin 
normalde üretmediği kırmızı renkli 
bir pigmentin üretilmesini sağlıyor. 
Bu sayede genetik değişimin 
hangi hücrede gerçekleştiğini ve 
genetik materyalin ne kadar etkili 
olduğunu takip etmek mümkün 
oluyor. Araştırmacılar cihazı yaprak 
dokusu kalın, sert ve sıkı yapılı yani 

hücreler arası boşlukların az olduğu 
ayçiçeği ve pamuk bitkisinde test 
etti. Enjeksiyon denemelerinde 
cihazın genetik materyali ve jel 
parçacıklarını %91’in üzerinde başarı 
ile yaprak dokusuna aktarabildiği 
ve bitki dokularında geleneksel 
yöntemlere göre daha az hasara yol 
açtığı belirlendi. Ayrıca enjekte edilen 
materyalin 12 kat daha geniş bir 
alana yayıldığı anlaşıldı. Böylece daha 
az sayıda işlemle daha çok yaprak 
dokusuna ulaşılabiliyor. 

İlk aşamada cihazın sera ortamında 
otonom tarım sistemlerinde 
kullanılabilecek robot kollara 
takılması hedefleniyor. İlerleyen 
süreçte ise bitki hastalıklarını 
ve bitkilerdeki anlık metabolik 
değişiklikleri tespit etmekte 
kullanılabilir. Elde edilen bilgiler, 
yenilikçi biyomühendislik 
uygulamaları sayesinde bitkilerden 
daha fazla ürün elde edilmesini 
ve akıllı tarımda çığır açabilecek 
gelişmeleri beraberinde getirebilir. 

https://phys.org/news/2025-06-gentle-robot-gripper-
shot-sensors.html

Dünyadaki Yeraltı 
Mantar Çeşitliliği 
Büyük Ölçüde 
Korumasız Hâlde
İlay Çelik Sezer

onuçları Nature 
dergisinde yayımlanan 
bir araştırmada, toprak 

altında yaşayan mikorizal 
mantar türlerinin %90’dan 
fazlasının korunan alanlar 
dışında bulunduğu ortaya kondu. 
Mikorizal mantarlar bitki kökleri 
ve bakterilerle kurdukları faydalı 
ilişkiler yoluyla ekosistem sağlığına 
ve karbon depolamaya katkı 
sağlıyor. 

Araştırmayı yürüten Michael Van 
Nuland ve ekibi, 130 ülkeden 
alınan toprak örneklerinden 2,8 
milyardan fazla mantar kaynaklı 
DNA dizisi elde etti. Makine 
öğrenmesi modelleriyle bu veriler 
iklim, toprak ve arazi kullanımıyla 
ilişkilendirilerek mikorizal mantar 
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